



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 17.556.659/0001-21**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 - SEMSA**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LAVANDERIA E LIMPEZA PESADA PARA ATENDER A NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM.**

**Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;**

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive com nítida economia em favor da Administração Pública, confrontando com a média de cotação de preços, em anexo planilha contendo os Lotes e os valores respectivos.

| LOTE 001 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            |                |
|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------|-------------|-------------|------------|----------------|
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                             | UNIDADE                    | QTD   | EMPRESA     | MARCA       | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 1                               | DESINFETANTE HOSPITALAR DETERGENTE DESINFECTANTE SOLOS E SUPERFÍCIES (QUATERNÁRIO DE AMÔNIO) BIODEGRADÁVEL. G5 LT.                                                                | GALÃO 5 LITROS COM DOSADOR | 2500  | F .CARDOSO  | RIO QUIMICA | R\$ 27,20  | R\$ 68.000,00  |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            | R\$ 68.000,00  |
| LOTE 002 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                             | UNIDADE                    | QTD   | EMPRESA     | MARCA       | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | ÁCIDO PERACÉTICO 2% GL 5LT                                                                                                                                                        | FRASCO                     | 3.000 | SAMED       | RIO QUIMICA | R\$ 144,66 | R\$ 433.980,00 |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            | R\$ 433.980,00 |
| LOTE 003 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                             | UNIDADE                    | QTD   | EMPRESA     | MARCA       | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA USO HOSPITALAR P/ MÃOS G-05LT – PADRÃO ROSA GLK – REGISTRO NA ANVISA. Atenção: A licitante vencedora do item deverá disponibilizar 300 dispensadores | GALÃO G5LT                 | 1.000 | F . CARDOSO | RICIE       | R\$ 34,30  | R\$ 34.300,00  |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            | R\$ 34.300,00  |
| LOTE 004 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                             | UNIDADE                    | QTD   | EMPRESA     | MARCA       | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | DETERGENTE REMOVEDOR PARA CERA (SUJIDADE) BIODEGRADÁVEL                                                                                                                           | GALÃO 5LT                  | 500   | F . CARDOSO | RICIE       | R\$ 34,80  | R\$ 17.400,00  |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            | R\$ 17.400,00  |
| LOTE 005 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                             | UNIDADE                    | QTD   | EMPRESA     | MARCA       | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | IMPERMEABILIZANTES PARA PISOS BIODEGRADÁVEL                                                                                                                                       | GALÃO G5LT                 | 500   | J.A.C       | PEROL       | R\$ 97,60  | R\$ 48.800,00  |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            | R\$ 48.800,00  |
| LOTE 006 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                                                   |                            |       |             |             |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                             | UNIDADE                    | QTD   | EMPRESA     | MARCA       | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | BASE SELADORA PARA PISO BIODEGRADÁVEL.                                                                                                                                            | GALÃO G5LT                 | 500   | F . CARDOSO | BRALIMPIA   | R\$ 107,00 | R\$ 53.500,00  |

Avenida Rui Barbosa, 337, Prainha – CEP: 68.005-080

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: ou [licitacaosemsastm@hotmail.com](mailto:licitacaosemsastm@hotmail.com) ou [cplsemsa.stm@gmail.com](mailto:cplsemsa.stm@gmail.com) 1  
Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 17.556.659/0001-21**

|                                 |                                                                                                         |                               |       |              |            |            |                |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------|--------------|------------|------------|----------------|
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                         |                               |       |              |            |            | R\$ 53.500,00  |
| LOTE 007 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                         |                               |       |              |            |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                   | UNIDADE                       | QTD   | EMPRESA      | MARCA      | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | CERA LIQUIDA INCOLOR 5LT                                                                                | GALÃO 5LT                     | 500   | J.A.C        | RICIE      | R\$ 34,00  | R\$ 17.000,00  |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                         |                               |       |              |            |            | R\$ 17.000,00  |
| LOTE 008 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                         |                               |       |              |            |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                   | UNIDADE                       | QTD   | EMPRESA      | MARCA      | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | ESPUMA DETERGENTE DESINFECTANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS - USO HOSPITALAR 750 ml.              | FRASCO                        | 500   | SAMED        | ECOLAB     | R\$ 13,40  | R\$ 6.700,00   |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                         |                               |       |              |            |            | R\$ 6.700,00   |
| LOTE 009 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                         |                               |       |              |            |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                   | UNIDADE                       | QTD   | EMPRESA      | MARCA      | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | FIBRA P/ LIMPEZA 125mm X 87mm X 24mm                                                                    | UNIDADE                       | 700   | SAMED        | 3M         | R\$ 2,90   | R\$ 2.030,00   |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                         |                               |       |              |            |            | R\$ 2.030,00   |
| LOTE 010 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                         |                               |       |              |            |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                   | UNIDADE                       | QTD   | EMPRESA      | MARCA      | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | IMPERMEABILIZANTE P/ PISO 5LT BIODEGRADÁVEL                                                             | GALÃO                         | 250   | J.A.C        | PEROL      | R\$ 112,00 | R\$ 28.000,00  |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                         |                               |       |              |            |            | R\$ 28.000,00  |
| LOTE 011 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                         |                               |       |              |            |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                   | UNIDADE                       | QTD   | EMPRESA      | MARCA      | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | HIPOCLORITO DE SÓDIO 02% USO HOSPITALAR – GL 5LT                                                        | GALÃO                         | 8.000 | SAMED        | SIMBRAS    | R\$ 16,37  | R\$ 130.960,00 |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                         |                               |       |              |            |            | R\$ 130.960,00 |
| LOTE 012 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                         |                               |       |              |            |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                   | UNIDADE                       | QTD   | EMPRESA      | MARCA      | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | SUPORTE DE LIMPEZA TOTAL COM 50 PACOTES DE FIBRA DE LIMPEZA ESPESSURA APROX. 2,4 cm MEDIDAS 12,5 X 8,7. | UNIDADE COM 50 REFIL DE FIBRA | 192   | L.M.P CORREA | BRALIMPIA  | R\$ 33,00  | R\$ 6.336,00   |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                         |                               |       |              |            |            | R\$ 6.336,00   |
| LOTE 013 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                         |                               |       |              |            |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                   | UNIDADE                       | QTD   | EMPRESA      | MARCA      | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |
| 01                              | MOP COMPLETO COM HASTE + GARRA DE 15 CM+MOPS 100% ALGODÃO                                               | UNIDADE                       | 960   | SAMED        | RUBBERMAID | R\$ 44,53  | R\$ 42.748,80  |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                         |                               |       |              |            |            | R\$ 42.748,80  |
| LOTE 014 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                         |                               |       |              |            |            |                |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                   | UNIDADE                       | QTD   | EMPRESA      | MARCA      | VL UNIT    | VALOR TOTAL    |

Avenida Rui Barbosa, 337, Prainha – CEP: 68.005-080

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: ou [licitacaosemsastm@hotmail.com](mailto:licitacaosemsastm@hotmail.com) ou [cplsemsa.stm@gmail.com](mailto:cplsemsa.stm@gmail.com) 2  
Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 17.556.659/0001-21**

|                                 |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              |               |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------------|-----------|--------------|---------------|
| 01                              | DISCO PARA MAQUINA DE FIBRA VERDE,TAMANHO 20 CM X2 CM B-40                                                                                               | UNIDADE | 240 | SAMED        | 3M        | R\$ 83,33    | R\$ 19.999,20 |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              | R\$ 19.999,20 |
| LOTE 015 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              |               |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                    | UNIDADE | QTD | EMPRESA      | MARCA     | VL UNIT      | VALOR TOTAL   |
| 01                              | CARRINHO DE MOP PARA LIMPEZA                                                                                                                             | UNIDADE | 30  | F .CARDOSO   | BRALIMPIA | R\$ 274,83   | R\$ 8.244,90  |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              | R\$ 8.244,90  |
| LOTE 016 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              |               |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                    | UNIDADE | QTD | EMPRESA      | MARCA     | VL UNIT      | VALOR TOTAL   |
| 01                              | MAQUINA DE ALTA PRESSAO PROFISSIONAL (HIDROJATEADORA), COM NO MINIMO 2000 LIBRAS                                                                         | UNIDADE | 2   | L.M.P CORREA | KARSCH    | R\$ 5.998,50 | R\$ 11.997,00 |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              | R\$ 11.997,00 |
| LOTE 017 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              |               |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                    | UNIDADE | QTD | EMPRESA      | MARCA     | VL UNIT      | VALOR TOTAL   |
| 01                              | ESCADA DE ALUMINIO PROFISSIONAL AP 108 ( 8 DEGRAUS)                                                                                                      | UNIDADE | 2   | F .CARDOSO   | BRALIMPIA | R\$ 325,00   | R\$ 650,00    |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              | R\$ 650,00    |
| LOTE 018 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              |               |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                    | UNIDADE | QTD | EMPRESA      | MARCA     | VL UNIT      | VALOR TOTAL   |
| 01                              | CARRO FUNCIONAL DE ACONDICIONA E PROTEGE DIVERSOS ACESSORIOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVEZ DE HASTES PARA EVITAR O ROMPIMENTO DAS BORDAS | UNIDADE | 15  | F . CARDOSO  | BRALIMPIA | R\$ 606,66   | R\$ 9.099,90  |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              | R\$ 9.099,90  |
| LOTE 019 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              |               |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                    | UNIDADE | QTD | EMPRESA      | MARCA     | VL UNIT      | VALOR TOTAL   |
| 01                              | MOP PO COM PROCESSADOR MEDIO E COM HASTE MAIS GARRA MAIS MOP PÓ COMPLETO, SENDO 100% ALGODÃO C/40 CM                                                     | UNIDADE | 500 | J.A.C        | BRALIMPIA | R\$ 56,00    | R\$ 28.000,00 |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              | R\$ 28.000,00 |
| LOTE 020 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              |               |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                    | UNIDADE | QTD | EMPRESA      | MARCA     | VL UNIT      | VALOR TOTAL   |
| 01                              | LIMPA VIDRO COMPLETO MEDIO 500 ML ( COM TAMPA FLIP TOP COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.                                                              | FRASCO  | 300 | SAMED        | ECOLAB    | R\$ 1,71     | R\$ 513,00    |
| VALOR TOTAL                     |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              | R\$ 513,00    |
| LOTE 021 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                          |         |     |              |           |              |               |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                    | UNIDADE | QTD | EMPRESA      | MARCA     | VL UNIT      | VALOR TOTAL   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 17.556.659/0001-21**

|                                 |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                |                      |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------|----------------|--------------|----------------|----------------------|
| 01                              | PA COLETORA EM POLIESTIRENO E CABO ANATOMICO EM ALUMINIO COM ALTURA ERGONÔMICA. MEDIDAS 27,6X27,2X12 cm                                         | UNIDADE            | 200        | J.A.C          | BRALIMPIA    | R\$ 30,00      | R\$ 6.000,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b>              |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                | <b>R\$ 6.000,00</b>  |
| LOTE 022 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                |                      |
| <b>ITEM</b>                     | <b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL</b>                                                                                                                    | <b>UNIDADE</b>     | <b>QTD</b> | <b>EMPRESA</b> | <b>MARCA</b> | <b>VL UNIT</b> | <b>VALOR TOTAL</b>   |
| 01                              | DISCO VERDE PARA MÁQUINA TAMANHO 20CM X 2 CM B-40                                                                                               | UNIDADE            | 500        | L.M.P CORREA   | BRALIMPIA    | R\$ 29,07      | R\$ 14.535,00        |
| 02                              | DISCO PRETO PARA MÁQUINA TAMANHO 20 CM X 2 CM B-40                                                                                              | UNIDADE            | 500        | L.M.P CORREA   | BRALIMPIA    | R\$ 29,05      | R\$ 14.525,00        |
| 03                              | DISCO BRANCO B- 40 TAMANHO 20 CM X 2 CM B- 40                                                                                                   | UNIDADE            | 300        | L.M.P CORREA   | BRALIMPIA    | R\$ 25,00      | R\$ 7.500,00         |
| 04                              | PLACA DE SINALIZAÇÃO LIMPEZA PLACA DE SINALIZAÇÃO CAUTION WET FLOOR. 150X150.                                                                   | UNIDADE            | 24         | L.M.P CORREA   | BRALIMPIA    | R\$ 47,50      | R\$ 1.140,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b>              |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                | <b>R\$ 37.700,00</b> |
| LOTE 023 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                |                      |
| <b>ITEM</b>                     | <b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL</b>                                                                                                                    | <b>UNIDADE</b>     | <b>QTD</b> | <b>EMPRESA</b> | <b>MARCA</b> | <b>VL UNIT</b> | <b>VALOR TOTAL</b>   |
| 01                              | LIXEIRA COM PEDAL E RODA COM 100 LITROS                                                                                                         | UNIDADE            | 100        | F . CARDOSO    | BRALIMPIA    | R\$ 214,00     | R\$ 21.400,00        |
| <b>VALOR TOTAL</b>              |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                | <b>R\$ 21.400,00</b> |
| LOTE 024 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                |                      |
| <b>ITEM</b>                     | <b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL</b>                                                                                                                    | <b>UNIDADE</b>     | <b>QTD</b> | <b>EMPRESA</b> | <b>MARCA</b> | <b>VL UNIT</b> | <b>VALOR TOTAL</b>   |
| 01                              | PISO ESTRADO PLASTICO 1,0 x 1,2 MTS                                                                                                             | PALLET PLASTICO    | 100        | L.M.P CORREA   | JSN          | R\$ 193,00     | R\$ 19.300,00        |
| <b>VALOR TOTAL</b>              |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                | <b>R\$ 19.300,00</b> |
| LOTE 025 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                |                      |
| <b>ITEM</b>                     | <b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL</b>                                                                                                                    | <b>UNIDADE</b>     | <b>QTD</b> | <b>EMPRESA</b> | <b>MARCA</b> | <b>VL UNIT</b> | <b>VALOR TOTAL</b>   |
| 01                              | CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA COM QUATRO UNIDADE 50L CADA E SUPORTE DE METAL ,COLETA SELETIVA TIPO PAPELEIRA COM TAMPA BASCULANTE COM QUATRO CORES | COM QUATRO UNIDADE | 12         | F . CARDOSO    | BRALIMPIA    | R\$ 1.000,00   | R\$ 12.000,00        |
| <b>VALOR TOTAL</b>              |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                | <b>R\$ 12.000,00</b> |
| LOTE 026 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                |                      |
| <b>ITEM</b>                     | <b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL</b>                                                                                                                    | <b>UNIDADE</b>     | <b>QTD</b> | <b>EMPRESA</b> | <b>MARCA</b> | <b>VL UNIT</b> | <b>VALOR TOTAL</b>   |
| 01                              | LIXEIRA PLASTICA 360L COM RODAS E TAMPA BASCULANTE P 340 CAPACIDADE 360 LITROS. DIMENSÕES: 1095X625X850 (mm)                                    | UNIDADE            | 60         | SAMED          | RUBBERMAID   | R\$ 491,66     | R\$ 29.499,60        |
| <b>VALOR TOTAL</b>              |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                | <b>R\$ 29.499,60</b> |
| LOTE 027 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                                                                                                                                 |                    |            |                |              |                |                      |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 17.556.659/0001-21**

| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                     | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA     | VL UNIT    | VALOR TOTAL          |
|---------------------------------|-------------------------------------------|---------|-------|-----------------|-----------|------------|----------------------|
| 01                              | CARRO COLETOR DE LIXO, CONTENTOR 240 L    | UNIDADE | 60    | F. CARDOSO      | BRALIMPIA | R\$ 298,33 | R\$ 17.899,80        |
| VALOR TOTAL                     |                                           |         |       |                 |           |            | <b>R\$ 17.899,80</b> |
| LOTE 028 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                           |         |       |                 |           |            |                      |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                     | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA     | VL UNIT    | VALOR TOTAL          |
| 01                              | MASCARA Nº 95                             | UNIDADE | 200   | F. CARDOSO      | DESCARPAC | R\$ 2,97   | R\$ 594,00           |
| VALOR TOTAL                     |                                           |         |       |                 |           |            | <b>R\$ 594,00</b>    |
| LOTE 029 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                           |         |       |                 |           |            |                      |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                     | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA     | VL UNIT    | VALOR TOTAL          |
| 01                              | BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO BRANCA Nº 36 | PAR     | 200   | L.M.P CORREA    | PROTEC    | R\$ 38,00  | R\$ 7.600,00         |
| 02                              | BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO BRANCA Nº 37 | PAR     | 200   | L.M.P CORREA    | PROTEC    | R\$ 38,00  | R\$ 7.600,00         |
| 03                              | BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO BRANCA Nº 38 | PAR     | 200   | L.M.P CORREA    | PROTEC    | R\$ 38,00  | R\$ 7.600,00         |
| 04                              | BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO BRANCA Nº 40 | PAR     | 200   | L.M.P CORREA    | PROTEC    | R\$ 38,00  | R\$ 7.600,00         |
| 05                              | BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO BRANCA Nº 42 | PAR     | 200   | L.M.P CORREA    | PROTEC    | R\$ 38,00  | R\$ 7.600,00         |
| VALOR TOTAL                     |                                           |         |       |                 |           |            | <b>R\$ 38.000,00</b> |
| LOTE 030 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                           |         |       |                 |           |            |                      |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                     | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA     | VL UNIT    | VALOR TOTAL          |
| 01                              | LUVA CANO LONGO P                         | PAR     | 600   | DCS VASCONCELOS | MUCAMBO   | R\$ 8,94   | R\$ 5.364,00         |
| 02                              | LUVA CANO LONGO M                         | PAR     | 600   | DCS VASCONCELOS | MUCAMBO   | R\$ 8,95   | R\$ 5.370,00         |
| 03                              | LUVA CANO LONGO G                         | PAR     | 600   | DCS VASCONCELOS | MUCAMBO   | R\$ 8,94   | R\$ 5.364,00         |
| VALOR TOTAL                     |                                           |         |       |                 |           |            | <b>R\$ 16.098,00</b> |
| LOTE 031 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                           |         |       |                 |           |            |                      |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                     | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA     | VL UNIT    | VALOR TOTAL          |
| 01                              | CAPOTE DESCARTAVEL MANGA CURTA TAMANHO P  | UNIDADE | 2.000 | F. CARDOSO      | SKY       | R\$ 1,40   | R\$ 2.800,00         |
| 02                              | CAPOTE DESCARTAVEL MANGA CURTA TAMANHO M  | UNIDADE | 2.000 | F. CARDOSO      | SKY       | R\$ 1,49   | R\$ 2.980,00         |
| 03                              | CAPOTE DESCARTAVEL MANGA CURTA TAMANHO G  | UNIDADE | 2.000 | F. CARDOSO      | SKY       | R\$ 1,59   | R\$ 3.180,00         |
| 04                              | CAPOTE DESCARTAVEL MANGA LONGA TAMANHO P  | UNIDADE | 2.000 | F. CARDOSO      | SKY       | R\$ 1,70   | R\$ 3.400,00         |
| 05                              | CAPOTE DESCARTAVEL MANGA LONGA TAMANHO M  | UNIDADE | 2.000 | F. CARDOSO      | SKY       | R\$ 1,90   | R\$ 3.800,00         |
| 06                              | CAPOTE DESCARTAVEL MANGA LONGA TAMANHO G  | UNIDADE | 2.000 | F. CARDOSO      | SKY       | R\$ 1,90   | R\$ 3.800,00         |
| VALOR TOTAL                     |                                           |         |       |                 |           |            | <b>R\$ 19.960,00</b> |
| LOTE 032 - LIMPEZA PESADA - HMS |                                           |         |       |                 |           |            |                      |
| ITEM                            | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                     | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA     | VL UNIT    | VALOR TOTAL          |
| 01                              | GORRO                                     | UNIDADE | 400   | J.A.C           | LAGROTTA  | R\$ 0,12   | R\$ 48,00            |
| VALOR TOTAL                     |                                           |         |       |                 |           |            | <b>R\$ 48,00</b>     |

Avenida Rui Barbosa, 337, Prainha – CEP: 68.005-080

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: ou [licitacaosemsastm@hotmail.com](mailto:licitacaosemsastm@hotmail.com) ou [cplsemsa.stm@gmail.com](mailto:cplsemsa.stm@gmail.com) 5  
Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 17.556.659/0001-21**

| LOTE 033 - LIMPEZA PESADA - HMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                |         |       |                 |             |           |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------|-------------|-----------|------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                          | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA       | VL UNIT   | VALOR TOTAL      |
| 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | OCÚLOS DE PROTEÇÃO                                                                                             | UNIDADE | 400   | F .CARDOSO      | SS PLUS     | R\$ 5,08  | R\$ 2.032,00     |
| VALOR TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                |         |       |                 |             |           | R\$ 2.032,00     |
| LOTE 034 - LIMPEZA PESADA - HMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                |         |       |                 |             |           |                  |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                          | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA       | VL UNIT   | VALOR TOTAL      |
| 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ALCOOL E GEL -BOMBA DE 5 LITROS Atenção: A licitante vencedora do item deverá disponibilizar 500 dispensadores | GALÃO   | 480   | F .CARDOSO      | ALCOMAX     | R\$ 39,58 | R\$ 18.998,40    |
| VALOR TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                |         |       |                 |             |           | R\$ 18.998,40    |
| LOTE 035 - LIMPEZA PESADA - HMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                |         |       |                 |             |           |                  |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                          | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA       | VL UNIT   | VALOR TOTAL      |
| 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RODO 40 CM                                                                                                     | UNIDADE | 120   | F .CARDOSO      | BRALIMPIA   | R\$ 25,91 | R\$ 3.109,20     |
| VALOR TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                |         |       |                 |             |           | R\$ 3.109,20     |
| LOTE 036 - LIMPEZA PESADA - HMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                |         |       |                 |             |           |                  |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                          | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA       | VL UNIT   | VALOR TOTAL      |
| 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ESPANADOR DE CABO LONGO.                                                                                       | UNIDADE | 200   | L.M.P CORREA    | BRALIMPIA   | R\$ 63,50 | R\$ 12.700,00    |
| VALOR TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                |         |       |                 |             |           | R\$ 12.700,00    |
| LOTE 037 - LIMPEZA PESADA - HMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                |         |       |                 |             |           |                  |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                          | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA       | VL UNIT   | VALOR TOTAL      |
| 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SOLUÇÃO AQUOSA CLOREXIDINE 0,12% GALÃO DE 1 LITROS                                                             | UNIDADE | 100   | F . CARDOSO     | RIO QUIMICA | R\$ 12,40 | R\$ 1.240,00     |
| VALOR TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                |         |       |                 |             |           | R\$ 1.240,00     |
| LOTE 038 - LAVANDERIA PESADA -HMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                |         |       |                 |             |           |                  |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                          | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA       | VL UNIT   | VALOR TOTAL      |
| 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DETERGENTE GALÃO COM USO HOSPITALAR                                                                            | UNIDADE | 7.800 | DCS VASCONCELOS | CLARALUX    | R\$ 12,29 | R\$ 95.862,00    |
| 02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ALVEJANTE GALÃO COM USO HOSPITALAR                                                                             | UNIDADE | 7.800 | DCS VASCONCELOS | CLARALUX    | R\$ 9,00  | R\$ 70.200,00    |
| 03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | AMACIANTE GALÃO COM USO HOSPITALAR                                                                             | UNIDADE | 7.800 | DCS VASCONCELOS | CLARALUX    | R\$ 7,14  | R\$ 55.692,00    |
| 04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PASTA HUMECTANTE GALÃO COM USO HOSPITALAR                                                                      | UNIDADE | 7.800 | DCS VASCONCELOS | CLARALUX    | R\$ 11,94 | R\$ 93.132,00    |
| 05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ACIDULANTE GALÃO COM USO HOSPITALAR                                                                            | UNIDADE | 4.200 | DCS VASCONCELOS | CLARALUX    | R\$ 8,15  | R\$ 34.230,00    |
| O VENCEDOR DO <b>LOTE 038</b> DEVERÁ INCLUIR EM SUA PROPOSTA O FORNECIMENTO E INSTALAR OBRIGATORIAMENTE DE 03 DOSADORES AUTOMÁTICO DE ABASTECIMENTO COMPLETOS COM 05 SAÍDAS OU OUTRO QUE SEJA COMPATÍVEL, PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM , COMO TAMBÉM PRESTA MANUTENÇÃO AO EQUIPAMENTO FORNECIDO PARA SERVIÇO DE LAVANDERIA , A TÍTULO DE COMODATO . |                                                                                                                |         |       |                 |             |           |                  |
| VALOR TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                |         |       |                 |             |           | R\$ 349.116,00   |
| LOTE 039 - LAVANDERIA PESADA -HMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                |         |       |                 |             |           |                  |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                          | UNIDADE | QTD   | EMPRESA         | MARCA       | VL UNIT   | VALOR TOTAL      |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | REMOVEDOR DE CERA E SUJEIRA 5LT                                                                                | GALÃO   | 250   | DCS VASCONCELOS | CLARALUX    | R\$ 83,20 | R\$ 20.800,00    |
| VALOR TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                |         |       |                 |             |           | R\$ 20.800,00    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                |         |       |                 |             |           | R\$ 1.594.753,80 |

Avenida Rui Barbosa, 337, Prainha – CEP: 68.005-080

Tel: (93) 2101-0100 - E-mail: ou [licitacaoemsastm@hotmail.com](mailto:licitacaoemsastm@hotmail.com) ou [cplsemsa.stm@gmail.com](mailto:cplsemsa.stm@gmail.com) 6

Núcleo de Licitações e Contratos - SEMSA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 17.556.659/0001-21**

---

ADJUDICO E HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 – SEMSA, **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LAVANDERIA E LIMPEZA PESADA PARA ATENDER A NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM**, as empresas:

**D.C.S. VASCONCELOS - EPP**, inscrito no CNPJ. (M.F) sob o nº 01.009.452/0001-05, vencedora dos Lotes nº 030; 038 e 039, no valor total de **R\$ 386.014,00 (trezentos e oitenta e seis mil e quatorze reais)**;

**F. CARDOSO E CIA LTDA**, inscrito no CNPJ. (M.F.) sob o nº 04.949.905/0001 – 63, vencedora dos Lotes nº: 001; 003; 004; 006; 015; 017; 018; 023; 025; 027; 028; 031; 033; 034; 035 e o 037; no valor total de **R\$ 288.428,20 (duzentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte centavos)**;

**J.A.C. DE SOUZA ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 07.521.629/0001-26, vencedora dos Lotes nº 005; 007; 010; 019; 021 e o 032, no valor total de **R\$ 127.848,00 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais)**;

**L. M. P CORRÊA - EPP**, inscrito no CNPJ. (M.F) sob o nº 04.204.957/0001-00, vencedora dos itens nº 012; 016; 022; 024; 029 e 036; no valor total de **R\$ 126.033,00 (cento e vinte e seis mil e trinta e três reais)**;

**SAMED IMP. COM. E REP. LTDA -EPP**, inscrito sob o nº CNPJ: 22.976.138/0001-63, vencedora dos Lotes nº 002; 008; 009; 011; 013; 014; 020; 026; no valor total de **R\$ 666.430,60 (seiscentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais e sessenta centavos)**.

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 20 de Abril de 2015.

**Sr. Valter Pinheiro Sinimbu**  
**Secretário Municipal de Saúde**  
**Dec. Mun. n.º 017/2015 SEMAD**